Datenblatt
Sicherheitskontaktmatte ASK
Auch als Typ KMS lieferbar:
Kontaktmatte mit Schließerfunktion!
Die Sicherheitskontaktmatte ASK wird zur Arealabsicherung gefährlicher Arbeitsbereiche an Maschinen, z.B.
Pressen, Robotern und anderen Schwenkvorrichtungen eingesetzt. Ein Betreten der Matte bewirkt einen
Steuerbefehl zum sofortigen Stop der gefahrbringenden Bewegung. Ermöglicht wird diese schnelle Kontakt-
gabe durch einen innenliegenden Flächenschalter, der wasserdicht in Polyurethan in einem Stück vergossen

	 NP 		  - Noppenoberfläche bei Einvergußmatte
	 SA 		  - Sandoberfläche bei Einvergußmatte
ASK - 1P2 - RF1Typenschlüssel
Bezeichnung
ASO - Sicherheitskontaktmatte
Angabe für Grundplatte
P - aus PVC, grau
A - aus Aluminium
V - aus Edelstahl
U - Einverguß
T - Einverguß mit angegossener
          Rampenschiene
Anzahl der
Schaltzonen
innerhalb einer
Matte
Kabelausführung
0 - 1 x Kabelanschluß 2-adrig
1 - 1 x Kabelanschluß mit
     integrierten Endwiderstand
2 - 2 x Kabelanschluß 2-adrig
3 - 2 x Kabelanschluß mit auf-
     geschrumpften Widerstand
4.0 - 1 x M8 Stecker und 1 x M8 Kupplung
4.2 - wie 4.0 mit M8 Verbindungsl. 2,5m
4.3 - wie 4.0 mit 5m Leitung M8 Kupplung
        und M8 Widerstandsstecker
4.4 - wie 4.0 mit 5m Leitung M8 Stecker
        und 5m Leitung M8 Kupplung
5.0 - 1x integrierter Widerstand und
        1x M8 Stecker sowie 5m Leitung mit
        M8 Kupplung
Angabe zum Belag
RF 2 - ölbeständig
ARB - aus Aluminium
TBV - aus Edelstahl
RF   - Riffeloberfläche
          bei Einverguß-
          matten
NP   - Noppenober-
          fläche bei Ein-
          vergußmatten
SA   - Sandoberfläche
          bei Einverguß
          matten